
[image: image2.jpg]



Republika e Kosovës
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Kuvendi - Skupština – Assembly

Komisioni për Punë të Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrje të Forcës së Sigurisë së Kosovës
Plani i punës së Komisionit për Tetor – Dhjetor 2017 

Haxhi Shala
___________________

                      Kryetar  i Komisionit
1.Përmbldhje 
Komisioni për Punë të Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrjen e Forcës së Sigurisë se Kosovës, (tutje Komisioni) është komision funksional i Kuvendit të Kosovës për çështje të sigurisë. Me qëllim të efikasitetit të punës Komisioni, ka  hartuar një kalendar të punës për  periudhën tetor-dhjetor 2017. Sipas vendimit të Kuvendit nr. 06-V-006, date 3 Tetor 2017, Komisioni ka përbërjen si në vijim: 

	Përbërja e Komisionit:
	Njësia mbështetëse e Komisionit:

	1.Haxhi Shala -kryetar                                                             GP-AAK
	1. Nur Çeku-koordinator

	2 Rexhep Selimi- zëvendëskryetar i   parë                              GP-VV
	2. Zarë Aliu- zyrtare e fushës

	3. Zoran Mojsilovic - zëvendëskryetar i dytë,                          GP-LS
	

	4. Xhelal Sveçla-anëtar                                                            GP-VV

	 

	5. Drita Millaku- anëtare                                                           GP-VV

	

	6. Ismet Beqiri- anëtar                                                             GP-LDK

	

	7. Ramiz Kelmendi -anëtar                                                      GP-LDK

	

	8.Fatmir Xhelili-anëtar                                                            GP-PDK

	

	9.Fadil Beka-anëtar                                                                  GP-PDK

	

	10.Blerim Kuçi-anëtar                                                             GP-AAK


	

	11.Bahrim Shabani-anëtar                                                          GP 6+


	


ORGANIZIMI I BRENDSHËM

Rregulla për organizimin e brendshëm:

Komisioni e  organizon punën e vet dhe funksionon  në bazë të dispozitave të Rregullores së Kuvendit për funksionimin e Komisioneve (KREU XIV i Rregullores së Kuvendit). Në rast të trajtimit të një çështje në  komision e cila proceduralisht nuk është mbuluar me dispozitat përkatëse, atëherë në mënyrë analoge zbatohen dispozitat procedurale të  mbledhjes plenare të Kuvendit. Komisioni ka kuorum kur në mbledhje marrin pjesë më shumë se gjysma e te gjithë anëtareve të komisionit. 
Organizimi i Komisionit 

Organizmi i brendshëm i Komisionit ndërtohet  nga Kryetari i Komisionit, Zv-kryetaret dhe Raportuesit. Fushëveprimi i tyre në Komision është si vijon:
Kryetari i Komisionit 

· Kryeson dhe koordinon punën e gjithëmbarshme të Komisionit në bashkëpunim me zëvendëskryetarët;
· Përfaqëson Komisionin, vetëm ose së bashku me zëvendëskryetarët dhe anëtarët e komisionit, varësisht nga natyra e përfaqësimit;

· Raporton para Kuvendit për punën e Komisionit dhe paraqet qëndrimet e Komisionit; 

· Për çështje të caktuara mund ta autorizojë zëvendëskryetarët ose anëtarët raportues që të paraqesin qëndrimet e Komisionit.
Zëvendëskryetarët  e komisionit:

· Ndihmojnë kryetarin e Komisionit dhe e zëvendësojnë atë, kur ai mungon;

· Në marrëveshje me Kryetarin e Komisionit mbikëqyrin punën e grupeve punuese ose anëtarëve raportues për çështje ose fusha të caktuara, sipas vendimit të Komisionit;

· Në marrëveshje me Kryetarin e Komisionit paraqesin qëndrimet e Komisionit para Kuvendit;

· Mbikëqyrin zbatimin e Planit të Punës se Komisionit dhe raportojnë në komision çdo tre muaj;
Stafi mbështetës 

· Komisioni ka stafin e tij mbështetës, si njësi në kuadër të  Drejtorisë për Mbështetje Komisioneve Parlamentare si pjesë e shërbimit civil të administratës së Kuvendit. 
· Kjo njësi i ofron mbështetje profesionale, procedurale dhe teknike   komisionit. 

AGJENDA E KOMISIONIT NË MËNYRË TABELARE TETOR –DHJETOR 2017

	Muaji

	Agjenda e Komisionit
	Detyrat e Komisionit



	T E T O R

	Konstituimi i Komisionit 

Miratimi i planit të punës së Komisionet 

Takim informues me Ministrin e Punëve të Brendshme

Takim njoftues me Ministrin e Forcës së Sigurisë së Kosovës dhe Komandantin e FSK-së

Vizitë pune\

 në Akademinë e Kosovës për Siguri Publike 
	Shqyrtim/Miratim 

Njoftim/Rekomandim

Njoftim/Rekomandim

Njoftim/Rekomandim 

Njoftim/Rekomandim 

	N Ë N T O R

	Tryeze pune me DCAF për mbikëqyrjen e sektorit të sigurisë

Vizitë punë në Komandën e Doktrinës dhe Stërvitjes të FSK-së, Ferizaj

Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 04/l-217 për Azil; 

Projektligji për Pensionimin e Zyrtarëve Policor të Kosovës
Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit nr. 04/l-219 për të Huajt; 

Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04/L-072 për Kontrollin dhe Mbikëqyrjen e Kufirit Shtetëror, i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin nr. 04/L-214; 
Projektligji për infrastrukturë kritike
	Njoftim/Rekomandim

Njoftim/Rekomandim

Shqyrtim/Amendamentim/Rekomandim 

Shqyrtim/Amendamentim/Rekomandim 

Shqyrtim/Amendamentim/Rekomandim 

Shqyrtim/Amendamentim/Rekomandim 
Shqyrtim/Amendamentim/Rekomandim


	D H J E T O R

	Raportimi i Ministrit të Brendshëm dhe Ministrit të FSK-së për  obligimet e Kosovës rreth MSA-së. 
Raportimi i Komandantit të FSK-se për vitin 2017 
Çështja e barazisë gjinore në sektorin e sigurisë  (Policia e Kosovës, Forca e Sigurisë së Kosovës), raport me shkrim për këtë çështje

Raporti për tre mujorin e punës së Komisionit për vitin 2017
Projektligjit për Forcat e Armatosura të Kosovës 


	Njoftim/Rekomandim

Njoftim/Rekomandim

Shqyrtim/Miratim

Shqyrtim/Miratim
Shqyrtim/Amendamentim/Rekomandim
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� � Komisioni mund të këtë edhe aktivitete tjera të cilat nuk janë përfshirë në këtë tabelë, apo mos të përmbushet ndonjë nga aktivitetet e listuara, sidomos shqyrtimi i projektligjeve të cilat varen nga dinamika e procedimit të Qeverisë në Kuvend. 
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